

Biblioteka Miejska w Cieszynie - jak nowa

Data publikacji: 11.09.2014 11:45

Miejska Biblioteka w Cieszynie przez ostatnie miesiące zmieniała się nie do poznania. Placówka przeszła gruntowny remont dzięki pieniądząz pochodzącym z projektu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Do otwarcia biblioteki pozostało już coraz mniej czasu. Planowo czytelnicy będą mogli zobaczyć jej odnowione wnętrza już pod koniec października br.

Biblioteka Miejska w Cieszynie to ważny ośrodek kształtujący czytelnictwo w środowisku lokalnym. Jej historia sięga 1935 roku. Budynek mieszczący się przy ul. Głębokiej w Cieszynie ma niezwykle bogatą przeszłość. Jednak, już od paru dobrych lat, wymagał gruntownego remontu. I tak też się stało. Na początku roku, w siedzibie Biblioteki, ruszyły prace za ponad 1 milion złotych. Modernizacja Biblioteki Miejskiej w Cieszynie była możliwa dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Czytaj również (<http://www.telewizja.ox.pl/wideo,27565,cieszyn--remont-na-finiszu.html>).

Po paru miesiącach prac, remont Biblioteki dobiega końca. Wprawdzie Narodowe Czytanie jeszcze nie odbyło się w jej odnowionych wnętrzach, a przed siedzibą, jednak zerkając nieśmiało do środka, można już było zobaczyć, iż prace remontowe są faktycznie na finiszu. Wielu z gości, którzy wzięli udział w Narodowym Czytaniu, po skończonej lekturze udali się na krótki, jeszcze nieoficjalny, spacer po Bibliotece. **Można już zobaczyć ogólny kształt Biblioteki po remoncie. Teraz czekamy na meble. Planujemy również przewieźć kolejne partie naszych zbiorów bibliotecznych. Także wracamy powoli do normalności. Myślę, że zdążymy się wprowadzić przez te dwa miesiące. Otwarcie Biblioteki zaplanowaliśmy na 28 października. Będzie to takie uroczyste otwarcie, zaś otwarcie Biblioteki dla czytelników będzie miało miejsce zaraz w dniu następnym. Zainauguruje nową odsłonę Biblioteki w odnowionych wnętrzach, ale również będzie to początek cyklu spotkań autorskich, na które zaprosiliśmy m.in. Jana Nowickiego. To jest nasz prezent dla czytelników. Planujemy jednak dużo więcej miłych i sympatycznych niespodzianek** – mówiła Izabela Kula, dyrektor Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

Remont, według zapewnień Pani dyrektor, poszedł zgodnie z planem. **Firma budowlana okazała się rzetelną firmą, także mam nadzieję, iż wszystko będzie funkcjonować jak należy** – dodała Izabela Kula.

Jedną z ważniejszych prac, która została wykonana w Bibliotece to przystosowanie placówki dla osób niepełnosprawnych. Przystosowano i wyremontowano toalety, jak również zamontowano windę w szybie dźwigu. **Bariery architektoniczne, na ile to było możliwe, zostały polikwidowane na terenie obiektu** – podkreślała Izabela Kula, po czym dodała. **Planujemy się także otworzyć na ludzi młodych. Powstanie dla nich specjalna pracownia. Która będzie wyposażona w sprzęt o wartości ponad 100 tysięcy złotych. Ta grupa nie miała, jak do tej pory miejsca tutaj w Bibliotece. Bo mieliśmy działy dla dorosłych, zaś na dole działy dla dzieci. Niektórzy nastolatki nie czuli się tam dobrze. Dlatego powstanie takie pomieszczenie i przestrzeń dedykowana właśnie młodzieży.**